МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 06 марта 2019 года   №  066-од

О проведении фестиваля лидеров ученического самоуправления

«ИмпульсФест»

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления

министерства образования и науки Самарской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об открытом окружном молодежном

фестивале лидеров ученического самоуправления «ИмпульсФест» (далее -

«Фестиваль») (Приложение №1).

2. Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля

возложить на   директора ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова города

Похвистнево (Вагизову Т.В.).               .

3. Руководителю ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево (Козлову

Д.А.) подготовить помещение для проведения Фестиваля.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений округа:

4.1. Обеспечить подготовку учащихся к Фестивалю.

4.2. Организовать подвоз учащихся к месту проведения Фестиваля.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника

отдела развития образования СВУ МОиНСО Серову Е.А.

Петрова

Приложение

к приказу СВУ МОиНСО

от 06.03.2019 г. № 066-од

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого окружного молодѐжного фестиваля

 лидеров ученического самоуправления

«ИмпульсФест»

1. Общие положения

1.1. Открытый окружной молодежный фестиваль лидеров

ученического самоуправления «ИмпульсФест!» (далее - Фестиваль)

проводится в рамках реализации региональной социально-педагогической

программы по развитию органов ученического самоуправления в

Самарской области «За ученические советы».

1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок

организации и проведения Фестиваля в 2019 году.

1.3. Основным исполнителем и организатором проведения фестиваля

является молодежный клуб менеджеров «Новая цивилизация» СП ЦДТ

«Пируэт» ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова города Похвистнево.

1.4. В основе Фестиваля лежит комплексная политико-

экономическая игра, моделирующая международные отношения игровых

школьных государств по различным направлениям политико-

экономического и культурного взаимодействия команд, представляющих

актив ученического самоуправления образовательных учреждений. Особое

внимание в программе данного фестиваля уделяется молодежному

волонтерству и добровольчеству, изменению отношения молодежи к

социальным и экологическим проблемам.

2. Цель и задачи

2.1. Цель Фестиваля:

-  командное и личное развитие участников Фестиваля в процессе игрового

взаимодействия и формирование банка данных интеллектуального,

творческого и лидерского потенциала молодежи г.о. Похвистнево

Самарской области.

2.2. Задачи Фестиваля:

       - формирование необходимых практических умений и навыков делового и

культурного взаимодействия команд в рамках игрового сотрудничества;

       - создание условий для творческого самовыражения личности и

демонстрации командного духа и сплоченности в процессе игрового

взаимодействия.

      -   формирование волонтерской культуры участников;

      -   проведение мастер-классов по добровольчеству и журналистике.

3. Сроки и место проведения Фестиваля

3.1. Сроки проведения фестиваля: 25-28 марта 2019 года.

Продолжительность игрового дня: с 09.00 до 18.00 часов.

3.2. Место проведения фестиваля: Самарская область, город

Похвистнево,  ул. Малиновского, 1А (ГБОУ СОШ №7 города

Похвистнево).

4. Участники Фестиваля

4.1. В Фестивале принимают участие команды образовательных

учреждений г.о. Похвистнево и  м.р Похвистневский, на базе которых

развивается и успешно работает ученическое самоуправление.

4.2. В команду включаются наиболее активные представители

органов ученического самоуправления в количестве 12 человек (7-11-е

классы).

4.3. Сопровождает команду один педагог - Советник, назначенный

приказом директора учреждения.

4.4. В качестве игровой формы участников разрешается деловой

костюм и сменная обувь. Костюм дополняется элементами игровой

символики команды.

4.5. Для участия в спортивно-прикладных мероприятиях каждый

участник должен иметь спортивную форму и обувь по сезону для занятий

в здании и на улице.

4.6. Каждый участник должен иметь с собой минимум необходимых

канцелярских товаров и бейдж.

5. Правила проведения Фестиваля

5.1. Игровые роли среди членов команды распределяются

независимо от того, какую должность в органах молодежного

самоуправления исполняет участник Фестиваля, т.е. Президент школьной

республики на время Фестиваля может быть  Министром или Кандидатом.

В состав команды входят:

1. Премьер-министр;

2. Министр экономики;

3. Министр финансов;

4. Министр социального развития;

5. Министр печати и информации;

6. Министр социологии;

7. Министр культуры;

8. Кандидат в Генеральные Секретари;

9. Министр иностранных дел;

10. Вице-премьер.

5.2. Выдвижение кандидата в Генеральные секретари городского

актива обязательно для всех команд.

5.3. Информация о Кандидате размещается отдельно на стенде

только после официальной регистрации в Избирательной Комиссии.

5.4. Каждая команда размещается в отдельной аудитории, которую

оформляет исходя из собственных ресурсов. Игровая территория каждой

команды должна иметь две зоны: рабочую и зону отдыха. Каждая зона

оформляется в соответствии с назначением. Команда несет

ответственность за сохранность имущества и соблюдение санитарного

порядка на своей игровой территории.

5.5. Для участия в церемонии открытия каждая команда готовит

общий флэш-моб (танцевальное выступление) – на тему: «Импульс

молодых». Общая репетиция открытия состоится 23 марта 2019 года.

5.6. Все участники должны наизусть знать гимн Российской

Федерации.

5.7. Для участия в презентации Кандидатов каждая команда должна

подготовить выступление в деловом стиле на основе электронного

портфолио (не более 10-ти слайдов). Время выступления – не более 3-х

минут.

5.8. Предвыборная программа Кандидата должна быть представлена

в виде наглядных материалов или в формате слайдовой презентации. Тема

программы «Мы поколение молодых!». В программе необходимо

представить опыт работы в ученическом самоуправлении в своей школе

или в волонтерской работе.

5.9. Для участия в конкурсе агитационных материалов каждая

команда должна подготовить листовки, плакаты и кричалки в поддержку

своего Кандидата.

5.10. Для участия в церемонии торжественного закрытия Фестиваля

команды должны подготовить творческое выступление.

5.11. По результатам Фестиваля наиболее активные участники

награждаются дипломами и грамотами.

6. Финансирование Фестиваля

6.1. Организация, музыкально-техническое и спортивное

оборудование, необходимые для обеспечения мероприятий,

обеспечивается за счет собственных ресурсов СП ЦДТ «Пируэт» ГБОУ

гимназии им. С.В. Байменова и ресурсов МБУ «ДМО» г.о. Похвистнево

(по согласованию).

6.2. Организация и оформление результатов игровых дней

освещается на информационных стендах, предоставленных ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ».

6.3. Расходы, связанные с доставкой команд к месту проведения

фестиваля и горячего обеда, несет направляющая сторона.

7. Организационные вопросы

7.1. Справки по организации и проведению фестиваля можно

получить по телефонам: 8(84656)2-60-33 или 8-937-070-72-27 Ермакова

Светлана Леонидовна.

7.2. Заявки на участие (Приложение №1) вместе с приказом по

учреждению о назначении ответственного за жизнь и здоровье членов

команды подаются в СП ЦДТ «Пируэт» ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова города Похвистнево до 16 марта 2019 года по адресу: город

Похвистнево, ул. Лермонтова, д.35, каб.7 или по электронному адресу:

moydod-ddt@yandex.ru.

mailto:moydod-ddt@yandex.ru

                             Приложение №1

к Положению

Заявка

на участие в открытом окружном молодежном фестивале

 лидеров ученического самоуправления

 «ИмпульсФест»

от ГБОУ________________________________________________

Команда_______________________

_________________

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

участников

(полностью)

Дата

рождения

ГБОУ, класс Игровая

роль

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Руководитель команды _________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность)

Директор учебного заведения        _____________________________

____________________________________

                                                                                                                         (подпись)
(расшифровка подписи)

Печать   «____» _______________ 2019г.